

خبر

جانشین فرمانده نیروی دریایی سپاه:

آمادگی کامل برای دفاع از خلیج فارس را داریم

■ ایرنا جانشین فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: توان و آمادگی کامل برای دفاع از خلیج‌فارس و مرزهای آبی را داریم.
ریادر «علیرضا تنگسیری» در همایش نقش و جایگاه نیروی دریایی در تأمین امنیت منطقه ژئوپلیتیکی خلیج‌فارس به مناسبت روز نیروی دریایی افزود: متأسفانه هم اکنون به رغم اهمیت ژئوپلیتیکی و نقش و جایگاه خلیج‌فارس در امنیت و منافع کشور، هنوز به این مهم پی نبرده‌ایم. وی با تأکید بر اینکه باید اهمیت خلیج‌فارس و ارزش‌های متعدد آن را به‌خوبی بشناسیم، گفت: در خلیج‌فارس دارای یک هزار و ۳۷۵ کیلومتر مرز و ساحل هستیم و اگر از تنگه‌هرمز تا ورودی اروند خط مستقیمی کشیده شود معادل ۸۵۰ کیلومتر می‌شود. وی افزود: علاوه بر این مرز طولانی و مهم در خلیج‌فارس، ما دارای منابع نفتی هستیم که ایران را در کنار روسیه و قطر جزو سه کشور نفتی دنیا قرار داده است. وی اظهار داشت: تأمین منافع و امنیت کشور در خلیج‌فارس از جمله مسایلی بوده که به طور جد مورد توجه است. جانشین فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: خلیج‌فارس تنها منبع حیات مادی نظام بوده و تنها مقر ارتباطی ما با کشورهای حوزه خلیج‌فارس است. وی با اشاره

به دوازده ۲۰۰ کیلومتر مرز آبی در جنوب و یک‌هزارو ۲۰۰ کیلومتر مرز آبی در شمال افزود: اهمیت خلیج‌فارس را باید بیش از پیش بشناسیم و در این راستا تأمین امنیت این منطقه را با جدیت پیگیری می‌کنیم. وی با اشاره به حضور ۱۰۱ فروند ناو و فرامیشتقای در خلیج‌فارس گفت: از این تعداد ۷۶ فروند متعلق به آمریکا و پس از آن انگلیس دومین کشور فرارمیطقهای حاضر در خلیج‌فارس است. وی با بیان اینکه این تعداد ناو فرامیشتقای هیچ توجیهی ندارد غیر از اینکه نشان‌دهنده اهمیت منطقه است، گفت: بنابراین باید دشمنان را باز کنیم و در این راستا فرهنگ دریایی و شناخت اهمیت دریا را در داخل ترویج کنیم. وی گفت: اینک ۱۴ ناو هواپیمابر در هرمرگان، سه ناو در پوشهر ودو ناو در خوزستان داریم و باید نسبت به افزایش پتانسل در این زمینه همت کنیم. وی با اشاره به اینکه دشمنان ما در تلاش هستند تااز جمهوری اسلامی چهره ناخوشایندی در منطقه ایجاد کنند که به این وسیله تسلیحات خود را به کشورهای عربی بفرشند، گفت: متأسفانه شاهد این هستیم که امارات متحده عربی همچنان به خرید و تجهیز تسلیحاتی اقدام می‌کند. دریا در تنگسیری گفت: مرز امارات متحده عربی در حال حاضر ۶۰۰ کیلومتر است که با ساخت سه جزیره مصنوعی که در دستور کار قرار داده این مرز را به یک هزار و ۲۰۰ کیلومتر افزایش می‌دهد.

حجت‌الاسلام ذوالنور:

ولی فقیه نزدیک‌ترین شخصی به معصوم (ع) است

■ فارس-حجت‌الاسلام ذوالنور گفت: در زمان غیبت امام عصر (عج) ولی فقیه نزدیک‌ترین شخص به معصوم(ع) است.
حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در جمع عزاداران حسینی در حسینیه نازاله کرمان اظهار داشت: دو دیدگاه و نظر درباره واقعه کربلا وجود دارد. بعضی‌ها معتقدند کربلا حادثه‌ای اتفاقی و با تاریخ مصرف معین بود و کربلا نیز از قاعده جنگ‌های بزرگ و حوادث غیرمترقبه مانند سیل، زلزله و بیماری‌های واگیر که تاریخ‌مصرف دارند، مستثنا نیست. ذوالنور تصریح کرد: بعضی از افراد اعتقاد دارند اگر ارادتی به امام حسین(ع) وجود دارد، باید آن را به اردوگاه سیال‌شهدار(ع) در کربلا و تـزجرار و لعن و نفرین را هم به اردوگاه ابن‌زیداروانه کنبد و معتقد هستند که کربلا و عاشورا بحث امروز نیست. وی عنوان کرد: بعضی از افراد در این قشر یا از فراتر می‌گذارند و جسارت را بیشتر کرده‌اند و معتقدند ذکر عاشورا عقیبرگ در تاریخ، در جا زدن و توقف کردن است. ذوالنور بیان کرد: این افراد معتقدند امروز عصر مدرنیته و بست مدرن و قرن ۲۱ است و نباید دنبال مسایل گذشته رفت زیرا سیر واپس‌گرایی و توقف در تاریخ دارد. وی با بیان اینکه عده‌ای از این افراد معتقدند که فرهنگ شهید و شهادت خشونت‌آفرین است و بدر و کربلا را خشونت می‌دانند. انغان کرد: در روزنامه‌های زنجیرهای دوران اصلاحات، یکی از لیبر‌های این جریان منخط در مقاله‌ای توهین‌آمیز نوشت که خشونت در کربلا به دنبال خشونت پیامبر اسلام (ص) در بدر بود. در منطق این افراد عزاداری، سینه‌زنی و زنجیرزنی ترویج خشونت است. وی با اشاره به نظری دیگر درباره کربلا بیان کرد: در این نظریه افراد معتقد هستند که کربلا یک واقعه تاریخی صرف و یک حادثه از جنس جنگ‌های بزرگ تاریخ و حوادث غیرمترقبه نیست. ذوالنور با بیان اینکه کربلاجنس و ماهیت متفاوتی دارد، بیان داشت: عاشورا و کربلا یک قانون و معیار است. وی با تأکید بر اینکه عاشورا باید بررسی و تألیف شود، عنوان کرد: قانون کربلا نشان می‌دهد که تاریخ تکرارپذیر است. وی تصریح کرد: در زمانی که امام معصوم(ع) غایب است، ولی فقیه نزدیک‌ترین شخص به معصوم(ع) است.

ذوالنور با اشاره به ویژگی‌های امام خمینی(ره) تصریح کرد: ایشان بحث فقه سیاسی و حکومتی اسلام و ولایت‌فقیه را از زسر خوراها خاک خارج کرد و در سال ۴۹ میاحث ولی فقیه را در کتلی با عنوان نامه‌ای از امام‌موسوی در بیروت منتشر کردند که در ایران توزیع شد. وی با بیان اینکه امام راحل ثنوری حکومت را ازایه کرد، گفت: ایشان ولایت‌فقیه را اختراع و ابداع نکردند بلکه آن را استخراج کردند. ذوالنور تصریح کرد: امام راحل تمام تلاش خود را برای برطرف کردن مایع اجرای حکومت اسلامی به کار گرفتند و ایشان حکومت طاقتور را ساقط کردند. وی عنوان کرد: امام خمینی (ره) در حکومت‌های مختلف بشری و مادی مانند سرمایه‌داری، کمونیست، لیبرالیسم و کاپیتالیسم طرف امروزی را انتخاب کرد و مظلوف دیروز را در آن ریخت که جمهوری با محتوای دینی بود به طوری که ولی فقیه در رأس باشد. ذوالنور بیان داشت: در دیدگاه ناب اسلامی بدون آن ولی فقیه حق دخالت در امور وجود ندارد.



علیرضا دقیقی

وکیل پایه‌یک دادگستری

براساس اصل ۶۹ قانون اساسی، مذاکرات مجلس شورای اسلامی باید علنی باشد و گزارش کامل آن از طریق رادیو و روزنامه رسمی برای اطلاع عموم منتشر شده و گزارش و مصوبات جلسات غیرعلنی نیز باید پس از برطرف شدن شرایط اضطراری برای اطلاع عموم منتشر شود. در سال ۱۳۵۹ انتشار گزارش کامل مذاکرات مجلس، عده‌ای را به ستوه می‌آورد که در نهایت منجر به استفسارهای می‌شود و در آن دو راه، پیش‌رو قرار می‌گیرد. نخست آنکه یکصد نسخه از صورت مشروح مذاکرات از هر جلسه تهیه می‌شود و در اختیار روزنامه رسمی قرار می‌گیرد تا به‌عنوان ضمیمه روزنامه

شرق: طرح ادعاهای اخیر واشنگتن علیه بانکمرکزی ایران بی‌پاسخ نماند؛ اگر چه حدود یک هفته زمان نیاز بود تا این پاسخ تهیه شود. حدود یک هفته پیش بود که پس از شکست آمریکا و متحدانش در ارسال پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد در جریان نشست فصل پاییز شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به منظور اعمال تحریم‌های تازه علیه جمهوری اسلامی، دور تازهای از تلاش‌های غرب به منظور اعمال تحریم‌های یک‌جانبه و خارج از چارچوب شورای امنیت در دستور کار قرار گرفت. آمریکا و متحدانش در جریان نشست شورای حکام به دنبال آن بودند تا با توسل به تازه‌ترین گزارش یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه اتمی ایران که با تمرکز بر ابعاد احتمالی نظامی این برنامه تهیه شده بود، پرونده هسته‌ای ایران را به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع دهند.
با این حال آنها پس از آنکه از دستیابی به اهداف خود بازماند، اعمال تحریم‌های بیشتر یک‌جانبه علیه جمهوری اسلامی را پی گرفتند. بر همین اساس حدود یک هفته پیش در اقدامی هماهنگ سه کشور بریتانیا، آمریکا و کانادا، تحریم‌های جدید علیه ایران را اعمال کردند؛ گو اینکه اقدام مورد اشاره آنها چندان هم هماهنگ نبود، چراکه این سه کشور تنها در تحریم شرکت‌های فعال در حوزه انرژی جمهوری اسلامی با یکدیگر هماهنگ

سیاست

- نگاه سوم

قصور در انتشار گزارش مذاکرات مجلس

در اختیار مراکز نیازمند گذارده شود. دیگر آنکه گزارش‌ی فشرده حاوی تمام نکات و تصمیمات متخده در مشروح مذاکرات در هر جلسه تهیه و در اختیار روزنامه رسمی جهت انتشار گذاشته شود که شورای محترم نگهبان در نظریه تفسیری خود در ۱۳۵۹/۱۱/۰۸ به این شرح که «اصل ۶۹ قانون اساسی صراحت دارد که باید گزارش کامل مذاکرات مجلس شورای اسلامی از طریق رادیو و روزنامه رسمی منتشر شود. بنابراین اکتفا به دو طریق پیشنهاد شده خلاف قانون اساسی است» با آن مخالفت کرده و بر انتشار کامل اصرار می‌کند. از سوی، آیین‌نامه داخلی مجلس، مقرر داشته «مذاکرات کامل هر جلسه

پاسخ بانکمرکزی به واشنگتن:

اتهام پولشویی ادعایی کاملاً بی‌اساس است

بودند و آمریکا، بریتانیا و کانادا را در تحریم بانکمرکزی همراهی نکرد. بر این اساس سه علت پیامدهای منفی تحریم بانکمرکزی جمهوری اسلامی ایران بر بازار نفت و تأثیرش بر اقتصاد جهانی، آمریکا را آن‌کنار گذاشت و برخلاف بریتانیا و کانادا تنها مدعی شد که نظام بانکی ایران از جمله بانکمرکزی یکی از «مهم‌ترین نگرانی‌ها در زمینه پولشویی» است. این اقدام آمریکا دیروز با واکنش بانکمرکزی جمهوری اسلامی ایران روبه‌رو شد. بانکمرکزی با صدور بی‌نامه‌ای تأکید کرد: اقدام دولت

تحلیل روزنامه ایندپیندنت از طرح کاهش رابطه با انگلیس

عصر ایران: روزنامه انگلیسی ایندپیندنت در واکنش به اقدام مجلس ایران در تصویب کلیات طرح کاهش رابطه با انگلیس و مهلت دو هفته‌ای مجلس هشتم به دولت برای اخراج سفیر بریتانیا از ایران، با تلاش برای بی‌تعمیر جلوه‌دادن لندن نوشت که مقامات ایرانی هنوز معتقدند که انگلیسی‌ها در توطئه‌های پشت پرده علیه این کشور دست دارند. در این گزارش با اشاره به اینکه تصمیم احتمالی به اخراج سفیر بریتانیا از ایران به‌طور روشنی ذهنیت مقامات مسوول در ایران دان‌نسبت به بریتانیا آشکار می‌سازد، می‌نویسد که هنوز هستند بسیاری از افراد در ایران که معتقدند هر چه در پشت پرده می‌گذرد، کار انگلیسی‌ها است. این گزارش با ادعای اینکه از نظر مقامات ایران ریشه همه مشکلات در انگلیس و اقدامات لندن خلاصه می‌شود، می‌افزاید: برای بیش از یک قرن دست دولت بریتانیا در عرصه سیاست ایران بسیار فعال بود و رهبرانی که با منافع بریتانیا همخوانی نداشتند از سوی لندن کنار گذاشته می‌شدند، اما از زمانی که رهبران بریتانیا خلیج‌فارس را با یک دریاچه بریتانیایی می‌دانستند نسل‌ها است که می‌گذرد اما هنوز بسیاری از کشف دست پنهان انگلیس در پشت هر حادثه مهمی در این کشور خیر می‌دهند. «این روزنامه بریتانیایی در پایان می‌نویسد: «شاید بهتر باشد ما هم ادعاهای مقامات ایرانی را درباره خودمان بپذیریم. این واقعیت که در ایران قدرت ما را بسیار بیشتر از آنچه که هست تخمین می‌زنند، شاید برای ما مثبت باشد.»

اسحاق جهانگیری درباره انتخابات مجلس:

نیازمند بازسازی اعتماد عمومی هستیم

ایلنا: وزیر صنایع و معادن دولت اصلاحات با تأکید بر اینکه معتقدم برای حضور مردم و گروه‌های سیاسی در انتخابات نیازمند یک بازسازی اعتماد عمومی هستیم، گفت: مسوولان باید شرایط فراهم کنند که حتی اگر این دغدغه تنها مربوط به یک گروه محدود جامعه باشد که علاقه‌مند به حضور در انتخابات و شرکت در آینده کشورش است، برطرف شود.اسحاق جهانگیری با بیان این مطلب افزود: برای نظام یک نفر هم مهم است، چه برسد به یک گروه سیاسی که در طول سال‌های متمادی اداره کشور را بر عهده داشته است. به نظرم رفع این دغدغه‌ها از سوی مسوولان برای طیف‌های مختلف سیاسی و مردم کار بسیار ساده‌ای است. عضو شورای مرکزی کارگزاران سازندگی با بیان اینکه انتخابات مجلس نهم، به جهت چالش‌های موجود در حوزه اقتصادی، بین‌المللی و سیاست‌های داخلی کشور انتخاباتی تعیین‌کننده است، گفت: امروز چالش‌هایی جدی پیش روی ما قرار دارد؛ از بعد اقتصادی کشوری که همواره بودجه‌اش با نفت ۱۸ دلاری بسته و به خوبی اداره می‌شد، امروز با نفت کمتر از ۸۰ دلار امکان بستن بودجه ندارد. هم اکنون نیز با بحث‌های مطرح‌شده در سطح بین‌المللی مبنی بر سوق گرفتن تحریم‌ها به سمت نفت و انرژی، اداره بودجه با مشکلات جدیدی روبه‌رو خواهد شد. وی افزود: چالش دیگر امروز اقتصاد ایران موضوع اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها به خصوص در زمینه عدم تراز پرداخت‌ها برای تأمین یارانه خانوارهاست. با توجه به کمبود منابع برای تأمین یارانه این بخش، این سوال مطرح است که منابع مورد نیاز را دولت از کجا و چگونه تأمین خواهد کرد؟ همچنین برآورد آثار تورمی و تأمین اعتبار آن در جای خود حایز اهمیت است. موضوع سهام عدالت و مطالبات دارندگان این سهام، مشکل ایجاد اشتغال از یک سو و رو به تعطیلی رفتن برخی از واحدهای اقتصادی و بیکاری

کدخدایی: طرح کاهش روابط با انگلیس تایید شد

ایسنا: سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح کاهش روابط با انگلیس خبر داد. عباسعلی کدخدایی اظهار کرد: پس از ارسال طرح کاهش روابط با انگلیس از سوی مجلس شورای اسلامی به شورای نگهبان، مصوبه مذکور در شورا مورد بحث و بررسی قرار گرفت و معیار شرع و قانون اساسی شناخته نشد. نمایندگان مجلس شورای

تحویل سامانه‌های جدید پدافند هوایی به سپاه

فارس: سردار وحیدی از تحویل سامانه‌های جدید پدافند هوایی به سپاه پاسداران در آینده نزدیک خبر داد. سردار احمد وحیدی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که دیروز در حاشیه مراسم ختم منصور رحیمی، برادر معاون اول

الو شرق ۰۴۳۹۰۸۸۶۵

■ جوش شیرین در نان:برخی ناولی‌ها باوجود مخالفت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از جوش شیرین در خمیر نان استفاده می‌کنند. وقتی نظارت نباشد، ناولیان نان سوخته و خمیر به مشتریان می‌فروشند یا نان همراه با جوش شیرین مضرا

یک مخاطب

■ کلابه از اطلاعات پرواز:جمعه گذشته هر بار با قسمت اطلاعات پرواز هواپیمایی مهرآباد تماس گرفتم، کسی پاسخگو نبود. آیا روزهای تعطیل پاسخگویی به مسافران هم تعطیل است؟

یک مخاطب

■ اگر فرصت داشتید جوانان بیکار را باید پداعده‌ای از جوانان تحصیلکرده در به در دنبال کارند. متأسفانه ایجاد فرصت‌های شغلی به فراموشی سپرده شده است و خانواده‌ها از مسوولان گله دارند. تا چه زمانی قرار است این وضع ادامه داشته باشد؟

مهدی معینیان

■ باران‌های موسمی و بی‌توجهی مسوولان:بارها مشکلاتمان را با ستون مربوطه در میان گذاشته‌ایم و با لطف مسوولان روزنامه چاپ شده است. اما متأسفانه برخی از مسوولان شهری نه‌تنها ترتیب اثر نمی‌دهند بلکه خود را موظف به پاسخگویی نمی‌نام‌دانند. به عنوان نمونه درخواست کرده بودیم که در شهر گرگان، خیابان شهیدا، لاله هشتم از ابتدای این‌بست یکم میخچه‌گران تا زیر تکایا جوی آب ساخته شود تا باران‌های موسمی راه خروج داشته باشند؛ اما اهالی همچنان مجبورند مشکلات فراوانی را تحمل کنند. اگر شهرداری فرصت رسیدگی به درخواست ساکنان این محل را ندارد به شورای شهر پیشنهاد می‌کنیم برای عبور اهالی از جوی آب ایجادشده تعدادی قایق موتوری، پارویی یا بدالی راه‌اندازی کند تا هم باعث سرگرمی و تفریح شود و هم اینکه ساکنان مجبور نباشند به سختی رفت و آمد کنند.

محمد کریم‌بلند از گرگان

■ کمبود اتوبوس و اتلاف وقت مسافران: از مسوولان شرکت واحد تقاضا داریم اتوبوس‌های سندی جنوبی- میدان امام حسن‌مجتبی(ع) را افزایش دهند تا مسافران در ایستگاه‌ها با اتلاف وقت مواجه نشوند.

فرزان از تهران

■ شرکت برق مشکل را رفع کند:چراغ‌های پل عابر پیاده اتوبان آهنگ، مقابل خیابان خرماگه مدتی است خاموش است. برای رسیدگی به این مشکل با شهرداری تماس گرفتم. مسوولان گفتند ترانس برق شرکت برق مشکل دارد و وزارت نیرو باید به آن رسیدگی کند. از مسوولان شرکت برق منطقه‌ای تقاضا داریم نسبت به تعمیر ترانس و تأمین روشنایی پل عابر اقدام کنند.

یک مخاطب

لوازم خانگی

مجیک

ظروف خود را جادویی بپزینید

جدیدترین ظرفشویی رومیزی (+۱) نفره

کاملترین و جدیدترین ظرفشویی رومیزی

در ابعاد بزرگ: ۶۵cm x ۶۰ x ۶۰

با قابلیت میوه شوی و شستشوی قابلمه

مصرف انرژی AAA

شرکت سهند الکترونیک کیش
تلفن رایجه عمومی: ۸۵۹۹۵ (۰۲۱)
www.magic.ir - mail: info@magic.ir

ساخت انرژی AAA